
 1 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 19    Reg. Del. 
 

 

OGGETTO: Approvazione rendicontazione Amministrazione Provinciale manifestazioni  

natalizie e varie.  2010. 
 

 
L’anno duemilaundici  giorno ventotto del mese di febbraio, alle ore 12:30,  nella solita sala 
delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 
persone: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
 
 

 
Avv. Massimo Rattà 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Malta 
Geom. Giuseppe Lombardo 
Sig.ra Annamaria Madonna 
Prof. Francesco S. Montillo 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
“ 
“ 

 
X 
X 
 
X 
X 
X 
 
 

 
 
 
X 
 
 
 
 
 

 
 
Assiste il   Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
Presiede il Sindaco  Avv. Massimo Rattà,  il quale, riconosciuta la validità  

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 

è stato richiesto, all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro -  un contributo per 
la promozione di attività culturali, prodotti tipici e manifestazioni natalizie; 
 

 



 2 

- l’Amministrazione Provinciale di Catanzaro con propria determinazione n. 7969 
di prot. del 03/12/2010, ha concesso un contributo pari ad € 13.000,00 per la 
promozione di attività culturali, prodotti tipici e manifestazioni natalizie; 

 
- L’Amministrazione Comunale, come è avvenuto negli anni scorsi, ha inteso 

realizzare nel periodo natalizio una serie di manifestazioni per animare tutta la 
comunità, in particolare il centro storico,  attraverso la riscoperta e la 
valorizzazione delle tradizioni della nostra terra in tutti i suoi aspetti, culturali, 
storici, musicali, enogastronomici e di artigianato, coinvolgendo tutti  gli 
operatori turistici, artigiani locali e associazioni culturali  interessati presenti 
sul territorio. 

 
- Durante lo svolgimento delle manifestazioni sono stati allestiti anche degli 

stands ed è stata  offerta  la degustazione gratuita della “cupeta, delle zeppole 
e dei mostaccioli”. 

 
- Le manifestazioni sono  state realizzate in collaborazione con la  Pro Loco, che 

ha provveduto a tutti gli adempimenti necessari per la buona riuscita delle 
stesse,  attraverso la predisposizione di  stand e di quanto altro necessario ; 

 
- Particolare rilevanza è stata data all’allestimento di punti di degustazione del 

prodotto tipico  montepaonese di eccellenza, senza tralasciare altri gustosi 
prodotti tipici; 

 
- La cupeta è stata presentata in molteplici varianti rispetto alla tradizionale 

ricetta, inoltre, i numerosi cupetari hanno dato prova della loro abilità 
preparando in piazza il tipico dolce natalizio a base di sesamo, miele e 
mandorle attirando la curiosità di numerosi visitatori che sono stati coinvolti ed 
hanno potuto anche godere dello splendido scenario dei borghi del centro 
storico; 

 
- Gli stessi borghi del centro storico, sono stati per l’occasione abbelliti da 

suggestive luminarie; 
 

- Le serate sono state allietate da gruppi musicali del luogo, ed hanno 
accompagnato la degustazione con ritmi coinvolgenti; 

 
- Per la buona riuscita delle manifestazioni sono state sostenute spese per un 

ammontare complessivo di € 13.000,00; 
 

- Visto la relazione illustrativa delle manifestazioni svoltesi nel periodo natalizio 
per la promozione di attività culturali e prodotti tipici, allegata alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
- Visto il rendiconto delle spese sostenute, per la promozione di attività culturali, 

prodotti tipici e manifestazioni svoltesi nello scorso periodo natalizio, allegato 
all’originale della presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
- Visto il  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto   legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 



 3 

 
     - i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 

267/2000, in  ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
     -    l’attestazione di copertura finanziaria; 
 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, di approvare la rendicontazione,  per la sola 
parte del contributo concesso, delle spese sostenute, per  la realizzazione  
della manifestazione svoltasi nello scorso periodo natalizio, per la promozione 
e valorizzazione di prodotti tipici locali, ammontanti complessivamente  ad € 
13.000,00; 

 
2. Demandare al responsabile dell’area competente l’adozione dei provvedimenti  

consequenziali, di cui  alla presente. 
 

3. Di trasmettere copia della presente all’Amministrazione Provinciale di 
Catanzaro;  

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del menzionato t.u.e.l., con votazione unanime 
separata. 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL  SEGRETARIO                                         IL SINDACO-PRESIDENTE 
(Dott. Giuseppe Scarpino)                                             (Avv. Massimo Rattà) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     On Line      per       
quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 
02/03/2011_al  17/03/2011 

 
IL RESP. DELL’ALBO 
F.to( Fabbio Rosaria) 

 
Il Segretario Comunale 

F.to (Dott. Giuseppe Scarpino) 
 

 

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n. __2221_________ del 
_____02/03/2011____ , ai sensi dell’art. 125 
del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n. ____________ del 
________________ , ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica 
che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                                         

   
IL  SEGRETARIO 

 
 
 

 



 5 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE  - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: 

 

 

Approvazione rendicontazione 

Amministrazione Provinciale 

manifestazioni natalizie e varie. 2010.  
____________________________ 

 

DESCRIZIONE DELLA PROPOSTA 

 

 

 

 

 

 

IL PROPONENTE 

 

 

 

 

Si dà atto che la copertura finanziaria della 

presente proposta viene imputata come a lato. 

 

 

lì _________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 
 

 
Il Responsabile del servizio tecnico interessato per 

quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

    FAVOREVOLE 

F.TO IL RESPONSABILE 

(Dott. Francesco Romano) 
 

 

 

Il Responsabile di Ragioneria per quanto 

concerne la regolarità tecnica esprime parere 

Ai fini della concessione del contributo 

F.TO IL RESPONSABILE  

(Dott. Antonio Sestito) 

_____________________________________ 

 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 

Somma da impegnare  

con la presente proposta       €       _________________ 

Situazione finanziaria del cap. ________ art. ________ 

com. ___________ 

 

DESCRIZIONE 
 

Somma stanziata                  €       _________________ 

Variazione in aumento         €       _________________ 

Variazione in diminuzione   €       _________________ 

Stanziamento aggiornato      €       _________________ 

Somma già impegnata          €       _________________ 

Somma disponibile               €        ________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 

 

 

 
 

 

 



 6 

 


